

KARMEL-eko BIBLIOGRAFIA (1970-1985)

KARMEL aldizkariak 55 urtetako bizitza luzea izan du gaur arte. Hala ere, urte hauetan zehar, gorabehera handiak eta etenuneak izan ditu. Azkenaldiko hamabost urteok arreta berezia merezi dutela eta, garai honetako bibliografia osoa eskaintzea egoki letorkela pentsatu dugu.

Irakurlea konturatuko denez, lehenengoko idazlanak laburtxoak dira ia beti, eta azken urteotako batzuk luzeagoak. KARMEL ahalegintzen da irakurle bakoitzak, zenbaki guztietan, zer edo zer interesgarri aurki dezan. Horregatik gai ugari eta era askotara erabiliak daude. Ustez erdi-maila batetan gabilitza, batzutan piska bat gorantz nahiz beherantz jo arren.

Bibliografia hau atal bitan banatzen dugu: artikuloak eta olerki-bertsuak. Askotan benetako izenez barik izenordez sinatuak datoz lanak, baina gu geu ahalegindu gara izenordearen ondoan benetako izena ere jartzen.

1973. urtean KARMEL ez zela atera adierazi behar dugu.

Bibliografia honetan 1000 titulo inguru eskaintzen dira. Hemendik atera daiteke gutxi gorabehera, KARMEL-ek euskal kultura bidean egiten duen lanaren gain-gaineko ikuspegia.

Hor ikus daitekenez, zahar eta gazte izan dira KARMEL-en idazle; batzuk ospetsuak ere bai. Ez da ahaztu behar, gainera, KARMEL idazle berrien eragile, hasiberriak trebetzeko aldizka-

n aproposa gertatu dela.

Amaitzera noa, baina ez Andoni Oleari eskerrak eman gabe, bibliografia hau burutzeko eman didan laguntzagatik.

Julen Urkizd

I. Artikuloak

ABALEGI, ik. **P. Etxeberria**.

Afrika sortaldeko Gotzainen agiria: Erritarren eskubideak, 1971-1, **23-25**.

AGERREKO, **Balendin**, ik. **Aurre-Apraiz**.

AGIRREBALTZATEGI, Paulo, *Herrien askapena. Setien Jn.aren Hitzaidi bati ohar bi*, **1977-1,21-29**.

Agurra, 1974-1, **1**.

AIXOLAjk. Jon Beiztegi.

AKESOLO, Lino, *A/ta ipolito Larrakoetxea*, **1976-3/4, 95-96**.

» *Xaivador, odolaren mintzoa*, 1977-1,61-67.

» *Idazle baten zoritxarra (Juan Tartas)*, 1977-2, 55-66.

» *Bakotxari berea (A/ta Kardaberaz daia-ta)*, 1977-3, 54-60.

» *Asia Joan Mateo Zabaia, euskai-zale (1377-1840)*, 1977-4, **47-59**.

» *Lekuona euskaltzain*, 1978-1,35-47.

» *Iparragirre eta Gernikako arboia (iiiun batzuk argitzen)*, 1978-3,51-62.

» *Enbeita, «Urretxindorra», gure erri-kulturaren agertzaiile eta aurrera eragille*, 1978-4,33-43.

» *Blasco Ibanez-keriak,,* 1979-1,37-46.

» *Azkue aita-semeak*, 1979-2, 26-37.

» *Euzkadia. Eusebio Maria Azkue zanaren Poerna (amaitu bakoa)*, 1979-3,25-42.

» *Orixek Qiarzabali*, 1979-4,47-67.

» *Orixeren eskutitzak*, 1980-1, 33-39; 1980-2, **51-61**; 1980-3, 53-62; 1980-4,59-72.

- AKESOLO, Lino, *Aita Jose Domingo Ugartetxea Urkieta (1880-1980). Goian bego*, 1980-4, 47-58,
 » D. L. Urkizu, *Errosarioko bertsoen egiilea, durangarra, al-katea*, 1981-1, 61-71.
 » *Amerika azkatzaillearen opaz Boii barren 1927'ko dag on i-iiaren 14'an izan ziren jaietan Larrakoetxea'tar ipolito A'k izan eban iizaldia*, 1981-2, 41-52.
 » *Teresa D euna euskal liter a turan*, 1981-4, 7-22.
 » *Vivo, sin vivir en mi*, (Zuberoko euskeraz), 1982-1, 85-89.
 » *Iru fiburu eder SENDOA-k ber-argitaratuak*, 1982-1, 95-101.
 » *Arnaseigarren Mendeko euskerazko «Miserere» bat*, 1982-2/3/4, 37-47.
 » *Anna Teresa ta euskaidunak*, 1982-2/3/4, 85-109.
 » *Santa Teresa r en laudorioa (Lapurdiko euskaraz)*, 1982-2/3/4, 121-133.
 » *Bizkaiko seme bat attaretara bidean. Domingo Iturrate Zuberoko, irukoiztarra. Gure egunotakoa da (1901-1921)*, 1983-1, 17-23.
 » *Domingo Iturrate zoriondun barria*, 1983-3/4, 19-27.
 » *Zoriondun barria: Maria Baouardy, karmeidarra: Jesus Kutzekoaren Maria (1346-1878)*, 1984-1 /2, 85-101.
 » *Rafaeia Ibarra zoriondun barria (1843-1900)*, 1984-3/4, 69-84.
 » *Irutasun Deunaren Isabel Zorionduna (1880-1906)*, 1985-1, 58-70.
 » *Pier Lafitte il zaigu (1901-1985)*, 1985-2, 30-32.
 » *Illeta andiak Donibane Lohitzunen. Txomin Onaindia il da*, 1985-2, 56-66.
 Albino Luciani, *Aita Santu*, 1978-3, 32.
 Andre Maria, *Martxokoa*, 1974-1, 26.
 AñIBARRO. Jon, *Laratza*, 1972-2, 33-34.
 » *Iziegia*, 1972-2, 40.
 » *Euskaldunen agurra*, 1972-2, 61.
 » *Bakea*, 1976-3/4, 102.
 ARANGUREN, Leon, «*01etako EuskalAditza*» *dala-ta*, 1979-3, 67-69.
 AREJITA, A., *Balentin Enbeita eta Muxikako eskola zaharra*, 1977-2, 79-82.
 ARGINETA, *Berrio-Otxoa, Mixiolari*, 1971-3, 44.
 AROSTEGI, Jokin, *Egiazko Pakea*, 1971-2, 10-12.
 AROSTEGI, Luis, *Elizaren jokabidea euskalerrian. Leenengo oar ba-*

- tzuk, 1974-3,32-35.
- AROSTEGI, Luis, *Eliza, eliza izan daitela*, 1974-4, 32-35.
- » *Euskalerriko eliza*, 1975-2, 29-33; 1975-3, 30-33.
 - » *Euskaidunfededun*, 1976-1,36-39.
 - » *ETA arazoa*, 1976-2, 37-40.
 - » *Euzkadi y el Vaticano*, 1976-3/4, 31-35.
 - » *Non dik ash* 1977-1,16-20.
 - » *Amnistia ta alkar-bakea*, 1977-2, 38-44.
 - » *Poiitika ta fedea*, 1977-3,25-29.
 - » *Jaun-Goikoa eta Lagi-Zarra*, 1977-4,21-24.
 - » *Ez err/a fedearen orde*, 1978-1, 26-29.
 - » *Kristo bai, eliza ez?*, 1978-2, 25-28.
 - » *Agur, Paulo VI*, 1978-3,25-31.
 - » *Juan Paulo I'll da*, 1978-3,42.
 - » *Gizonaren bizia aldeztu dogu, bakea eraikitzeko* {1978'ko azillaren Wan Bizkai ta Gipuzkoa'ko Gotzainak egindako agiriri buruz}, 1978-4, 27-30.
 - » *Laminak*, 1979-1,83-84.
 - » *Kainabera arrakaldu ez ausi, amatau-ainiko metxarik ez amatau*, 1979-2, 21-24; 1979-4, 35-38.
 - » *Erri-euskerari buruzko filosofia*, 1979-4,43-46.
 - » *Aberri-eguna aldatu?*, 1979-1,17-20.
 - » *Eliz-gertaera bateri buruz gogoketa*, 1980-1,23-27.
 - » *Jaungoikoa Ortuelian*, 1980-4, 39-43.
 - » *Zer dinosku azken-azkenean Avila'ko Teresa deunak?*, 1983-1,25-30.
 - » *Karl Rahner (Omenez)*, 1984-3/4, 13-25.
 - » *El libro negro del euskera* (Jose Basterretxea «Qskillaso», Bilbao 1984), 1985-2,67-73.
- ARREGI, Josu, *Eziketa*, 1980-2, 9-10.
- ARRETxea, M., *Ikastoletako taldeak*, 1977-1, 79-81.
- ARRINDA ALBISU, A., «*Semeno de Lazkano*», 1971-1, 80-86.
- » «*A teismoak fondo jo du*», 1972-3/4, 15-20,
- ARRIOLA, B., *A ingeruen txakurra*, 1970-4, 60-61.
- ARTATXORI, Astokillo ta mandokillo, 1981-2, 7-9.
- ARTEAGA, Lon, *Eleiza gaztea*, 1970-2,23-25.
- » *Euskal artzain baten bizitza ta asmoak*, 1970-2,47-52.
 - » *Eieizea guban*, 1970-3,14-17.
 - » *Eun urte geroago?*, 1970-4, 66.
 - » *Prai Bartolo jantzi barriagaz?*, 1971-1,49-52.

- ARTEAGA, Lon, *Xemein'go dantza*, 1972-2, 80-83.
- » *Alberto Onaindia Jaunaren itzak*, 1977-3, 31 -36.
 - » *Laukote barria. Ansola «Txanboiinak»*, 1977-3, 47-52.
 - » *Txistularien ixtoriak (2). Ansola «Txanboiinak»*, 1977-4,39-45.
 - » *Euskal aditza Prai Bartolome'gan (1768-1835)*, 1978-3, 65-74; 1978-4, 59-68; 1979-1,65-74; 1979-2,71-80.
 - » *Kirikinoren Omenaidian*, 1 980-2, 43-49.
- A si era, 1972-1, 54-58; 1972-3/4, 26-29.
- ASPALDIKO (Jon Etxaide), *EuskalLiteratura IV*, 1976-2, 73-74.
- Astoaren otoitza, 1971-3,24.
- AURRAITZ, ik. Aurre-Apr aiz.
- AURRE-APRAIZ, Balendin, *Euskerearen batasuna*, 1970-1, 66-68.
- » *Erri-minak ii eban*, 1971 -2, 69-71.
 - » *Aresti'ren gomutaz*, 1979-1,61-63.
 - » *Azken-agurra*, 1979-3, 71-72.
 - » *Azken-agurra (Ludiz bestaldera)*, 1983-2,30-32.
 - » *AGERREKO,/?badeak euskal arloan*, 1970-4, 30-33.
 - » *AURRAITZ,Biotzkadak*, 1970-1,49-50.
- AZPEITI, *Guatemalan iur-ikarak*, 1976-1, 27-28.
- » *Itukinak*, 1975-3,77-78.
- AZPEITIA, Gotzon, *Zauri bidearen aurka*, 1971-3, 86-87.
- » *Itxas-istilluak*, 1971-4,81-83.
 - » *A rrain-olak*, 1972-2,54-55.
 - » *Legatz istilluak*, 197'2-3/4, 57-58.
 - » *Amu arraintza*, 1975-3, 56-57.
- B., Giza-Aziera, 1970-1, 54-55.
- BAKAIKOA, Baleren, *Udako Euskal Unibertsitatea euskal kulturaren bideetan*, 1984-3/4, 36-42.
- BARAIAZARRA, Luis, *Prai Bartolome*, 1970-1, 34-36.
- » *Bakearen billa*, 1970-2,1-3.
 - » *Gizona tresna?...*, 1970-4,5-7.
 - » *Pelotariak euskalerrian*, 1970-4,45-47.
 - » *Dantza-lekuak*, 1971-37-39.
 - » *B/arko Eliza*, 1971-2,24-26.
 - » *Zearrutza 'ko A bateiiza zaarra*, 1971-3, 72-78.
 - » *Arriola musikalaria*, 1971-4,50-53.
 - » *Gure gaztedia*, 1972-2,8-9.
 - » *Gogorkeri munduan*, 1974-3, 10-13.

- BARAIAZARRA, Luis, *ikastolak ala eskola nazionalak*, 1974-4, 8-13.
- » *Gure eskolak*, 1975-1,9-13.
 - » *Erdat aizea*, 1975-2,9-13.
 - » *Oporraidia*, 1975-3,5-7.
 - » *Eziketaren hide berriak*, 1975-3, 20-23.
 - » *Emakumea bide berribilla*, 1975-4,6-7.
 - » *Emakumea euskalerrian*, 1975-4,9-14.
 - » *Emakumea aposioiuen idazkietan*, 1975-4, 15-23.
 - » *Emakumea Ebanjelioan*, 1975-4, 42-51.
 - » *Geroaz gaidezka*, 1976-1,10-11.
 - » *Foruak, ekonomiazko akordioak eta zazpirak bat*, 1976-1, 12-17.
 - » *Euskal kondaira bidean*, 1976-2, 10-14; 1976-3/4, 13-16.
 - » *Neguaeren ondoren udaberria*, 1976-2, 17-18.
 - » *Gazteria eta politika*, 1976-3/4, 20-22.
 - » *Heziketaren bideak*, 1977-1,5-9.
 - » *Batzarre Nagusiak*, 1977-2,20-29.
 - » *Udaiekuak eta heziketa*, 1977-3, 15-18.
 - » *Haurra eta moral sentipena*, 1978-1, 19-23; 1978-2, 17-22; 1978-3,11-16.
 - » *Haurra eta Erijiio sentipena*, 1978-4, 11-15.
 - » *Aurraren nazioarteko urtea*, 1979-1, 11-15; 1979-2, 15-18; 1979-4, 9-14.
 - » *Arbasoaren lorratzean*, 1980-1, 61-68; 1980-2, 15-23; 1980-3, 19-28; 1980-4,19-26; 1981-1,35-41; 1981-2, 19-24.
 - » *Karmeldar idazie biren urratsak*, 1981-4, 25-34.
 - » *Orma urtetsuetatik kontu zaharrak*, 1982-1, 75-84.
 - » *MikelZarateren oroitzapena*, 1982-2/3/4,69-77.
 - » *Barrenso-roren «Uztaro»*, 1983-1,31 -40.
 - » *Vtilliam Rollo-ren «The Basque dialect of Marquina»*, 1983-3/4,29-41.
 - » *Laratz ondolik kontu kontari*, 1984-1/2, 36-49.
 - » *A Uxor galdua*, 1984-3/4, 108-114.
 - » *Bizkaieraren auzia*, 1985-2,6-22.
 - » *Gaua gauekoentzat*, 1985-2, 94-99.
- BARAIAZARRA, M.³ *Jesus, Agur, Maria Jesus!*, 1971-2, 45.
- BARAIAZARRA, Pilare, *Euskara ikastetxeetan*, 1984-1/2, 59-65.
- BARRUTIA, ik. A. *Onaindia*.
- BAS ETA, ik. A. *Onaindia*.
- BAZTARRIKA; Daniel, *Kristau ezikera gure ikastoletan*, 1970-3,45-46.

- BEIZTEGI, Jon**, *William Wordsworth (1770-1850)*, 1970-2, 78-80.
- » *ibaiko arrainak*, 1970-3, 88-93; 1970-4, 91-92; 1971-2, 79-83; 1971-3, 88-90; 1971-4, 84-86; 1972-1, 77-80; 1972-2, 85-88; 1972-3/4, 73-75.
 - » (AIXOLA), *Agin ustelak*, 1970-1, 89-91.
 - » » *Piri-Parea*, 1970-2, 73-75.
 - » » *Asta-elgorria*, **1971-2, 84.**
 - » (UBITZA), *Zugaitzak*, 1970-1, 91-93.
 - » » *Soin-zaintzailleak*, **1970-2, 90-91.**
 - » » *Maite*, 1970-3, 94-96.
- BERGARETXE, F-6ar, *Eibar dok*, 1974-1, 66-69.
- «BITANO» (NICOLAS ALZOLA), *Kontu kontari*, 1970-3, 67-69.
- » » *Juantxu gure auzoko demoninu txikia*, 1971-1.
- BIURKO, *Deabrua Naparroako Bargotan*, **1977-4, 71 -73.**
- » *Teilla bakar bat naikoa izan zan*, **1978-1, 5-8. 78-82.**
- Bizkaiko jaurreriko **udalerhak** (Euskararen ezagupen maila), 1983-3/4, 42-46.
- BIZKARGI, ik. A. Onaindia.
- DAVANT, J.L. Ziberoera eta batua, 1985-1, 23-38.
- EDITORIALA: /fz6/; 1970-1, 1-3.
- » *Zur jokatu bearra*, **1972-1, 1 -2.**
 - » *A mnis tia - A ska tasun osoa - A mnistia*, **1976-1, 3.**
 - » *Urra is berri bat*, **1977-1, 3-4.**
 - » *Burdi bideak*, 1977-2, 3-4.
 - » «Orriak airez aire». **1977-3, 9-10.**
 - » *Hirigintza*, 1977-4, 9-10.
 - » *Ene adiskideari eskutitz bat*, **1978-1, 13-14.**
 - » *Aita Santu berri a delata bizpairu itz-erdi*, 1978-3, 3-4.
 - » *Pakea*, 1978-4, 5-6.
 - » *Kristoa*, 1978-4, 7-8.
 - » *Eskutitza... Zuri eta ari*, **1979-1, 1-2.**
 - » *Elkartu bearra*, 1979-2, 13-14.
 - » *Erio ziail*, 1979-3, 11-13.
 - » *Zuri eta ari*, **1979-4, 7.**
 - » *A iaitz, euskara, amama*, **1980-1, 9-10.**
 - » *Eusko-telebista nai*, 1980-2, 5-7.
 - » *Goazen piazara*, 1980-4, 9-14.

- EDITORIALA, *Torturik ez!*, 1981-1, 7-9.
- » *Aiemanian B.U.P. (?)eko ikasleak aiemanaz mintzatzen dira*, 1981-2, 15-17.
 - » *Iparragirreraren oorez euskaraz*, 1981-3,9.
 - » *Teresa*, 1981-4, 3-4.
 - » *Zertarako mojak*, 1982-1, 13-14
 - » *Euskara*, 1982-2/3/4,3-4.
 - » *ZEN*, 1983-2,9-10.
 - » *Kezkaz gabiltz*, 1983-3/4,9-10.
 - » *PSOE-ren bakea*, 1984-3/4, 3-5.
 - » *Erri-bidea*, 1985-1, 3-4.
 - » *E us kadi - Historia eta Konp/e/uak*, 1985-2,3-5.
- EGIDAZU, Jon, *Liburu baltzak eta itxaropen tristeak*, 1984-3/4, 104-107.
- EGIEDER, Ik. Paulin Solozabal.
- Elias igarlea eta Sarepta'ko a/arguna*, 1972-3/4, 61-62.
- ELISEO, A., *Gaur be oto/tzP*, 1970-4,1-4.
- ENBEITA, LIBE - URIBARREN, Patxi, *Ume berezi euskaldunen heziketa-arasoak*, 1982-2/3/4, 7-15.
- ELORRAZPI, Peru ta Marixe, 1970-2, 70-73.
- » *Kearen diruagaz eginiko etxea*, 1970-3, 70-72.
 - » *Askotxo'ren lapurretak*, 1970-4,67-68.
 - » *Markina inguruan jazorikoa*, 1971 -3, 84-85.
- ERKIAGA, Eusebio, *Ikusi bakarrik*, 1970-1, 51-53.
- ETXANIZ, Nemesio, *Euskalgiroa gure egunotan*, 1974-1,4-6.
- ETXEBARRIA, Jose Mari, *Bertsolaritza ta bertso batzuk*, 1971-2, 61-63.
- » *Madariaga eta Sanchez A ibornoz*, 1976-2,31 -33.
 - » *Euskaierriko abadeen ill-garren asanbiada*, 1977-1, 31-39.
 - >> *Gotzainak eta auteskundeak*, 1977-2,51-53.
 - » *Irakaskintza ta eliza*, 1977-4,25-27.
 - » *Baserriren bertso batzuk*, 1980-3, 75-80.
 - » • *izkuntzen plangintzen klasifikapenerako alegin bat. Chaim Rabin, hebreoen unibertsitatea, Jerusa/en*, 1981-3, 51-56.
 - » *Atzerriko atlas linguistikoak*, 1984-3/4,6-12.
 - » *Euskara mintzatuaren inguruan*, 1985-2, 39-45.
- ETXEBARRIA, Patxi, *Belarri tximenak*, 1970-3, 65-66.
- » *Adina*, 1971-1,48.
 - » *Latinez....* 1971-1,78.
 - » *Bearrenekoa*, 1971-2,38.
 - » *Kanpaiak gora*, 1971-2,40-41.

ETXEBARRIA, Patxi, *Larramendi*, 1971-3, 68-71; 1971-4, 41-45.

- » *Zekena eta kaskallua*, 1971-4, 18-19.
- » *Begirapen geiegiak*, 1972-1,13-14.
- » *Lano ergelak*, 1972-1,52-53.
- » *Esku-zabai beti*, 1972-2,41-43.
- » *Shikoichi eta iangu*, yQ72-2, 49-53.
- » *Schuyler*, 1972-2,66-69.
- » *Eresiz osasuna*, 1972-3/4,40-43.
- » *Bolunburu*, 1972-3/4,68-70.
- » *Onez*, 1974-3, 18-20.
- » *Arkoskorak*, 1974-4,36-38.
- » *Nagusia ogendun*, 1975-1,26-30.
- » *AdyEndre*, 1975-1,72-74.
- » *Amonatxua*, 1975-2,68-72.
- » *Atxurlaria*, 1975-3,62-64.
- » *Salda beltsa (Urrut/etako ipuina)*, 1976-1, 70-73.
- » *Elbiak elbi*, 1980-2,1 -3.
- » *Idazti Deunak esan bezala*, 1980-2,25-31.
- » *Kontu-kontari*, 1980-3, 1 -7.
- » *As/era idazti aren Gezna*, 1980-3,31-36.
- » *A rtzai ona*, 1981-1,1-5.
- » *Mark Deunaz*, 1981-1,43-46.
- » *Martin Rada*, 1981-3, 3-6.
- » *Kezkak*, 1981-3, 13-16.
- » *Itxaropen-Itza*, 1981-3,29-33.
- » *Tang GotzaiJauna*, 1982-1,3-6.
- » *Kepa*, 1983-1, 1-6.
- » *Esan luzeak*, 1983-2, 5-8.
- » *Izaskun*, 1984-1 / 2, 112-120.
- * » *(ABALEGI), Sagar-aiea*, 1971-4, 64-66.
- » » *Mutikoa ostu*, 1971-4, 87-92.
- » » *Zidor ordekek*, 1972-3/4,36-39.

Euskal lurraldetan galdezka, 1974-1, 28-45; 1975-1, 32-56; 1975-3,40-44.

EUSKERAZAINTZA, *Euskeraren erri-akademia*, 1979-1,85.

Fedea, nortasuna ote?, 1972-3/4, 14.

Gabiltzan zur..., 1971-3, 1 -2.

GALARRAGA, Jose M., *Ego-iparaldetik: Gipuzkoa*, 1975-1,44-50.

KULTURA

- GANDARIAS, Higinio, *Euskalduntasuna Gasteizen eta Araban*, 1984-1/2,55-58.
- » *Santa Teresa'ren irudiak Euskalerrian*, 1982-2/3/4, 149-163.
- GARITAONAINDIA, Gotzon, *Euskal-erritik zear («Orix»-ren omenez)*, 1970-1,76-83.
- GARITAONAINDIA, Jesus, *itzaldi bat*, 1981-4, 55-59.
- Garizuma*, 1974-1, 24.
- Garizuma tantaka*, 1976-1,40-43.
- GARMENDIA, *Gazteak dirala-ta*, 1970-1, 62-63.
- » Jon, <«Zeleta»), *Aita Donostia delata*, 1975-1, 58-59.
- » *Aurtengo olerti-egunean Sabin'en oroitzapenez*, 1978-4, 84-86.
- GARMENDIA, *K.Argigabeko argia*, 1971-1, 6-7.
- GAZTANAGA, Jexux, *Apaizak gizartean*, 1970-1, 27-29; 1970-2, 4-6, 1970-3,28-32.
- GOIKOETXEA, Juan Luis, *Mikeli, agur*, 1979-3,63-66.
- » *Aiaitz, euskara, a mam a, (Editoriala)* 1980-1, 1,9-10.
- » *Udako Euskal Unibertsitatea*, 1980-3,47-51.
- » *Imanol Berriatuarekin hitz eginaz*, 1980-4, 87-89.
- » *Otxarkoago Institutoan, euskara irakasten*, 1981 -1, 77-79.
- » *Alemanian B.U.P. (?)eko ikasleak alemanez mintzatzen dira, (Editoriala)*, 1981 -2,15-17.
- » *Aita Imanol euskaltzale askoren aita*, 1981-3,43-48.
- » *Idaz-teknikak ikasteko ikastaro interesgarria*, 1982-1, 69-73.
- » *Erduze txorierrira*, 1983-2,41-46.
- » *Gazteak bertanbehera*, 1985 *gazteen urtea da*, 1985-1, 54-57.
- GOIRIA MUNIOZGUREN, A., *Erlijinoa*, 1970-1, 19-21.
- » *Sendia*, 1970-1, 21-22; 1970-2, 15-16; 1970-3, 43-44; 1970-4, 34.
- » *Kristoren Eliza*, 1970-2,29-34.
- » *Elizaren sortzea ta e/burua*, 1970-3,18-21.
- » *Elizari begira*, 1970-4, 27.
- » *Eliz-buruak*, 1970-4,28-29.
- » *Aita Santua*, 1971-1,26-28.
- » *Aita Santuaren eskubideak*, 1971 -2,13-14.
- » *Senar-emazteak*, 1971 -2, 21.
- » *Gurasoak*, 1971-3, 22-23.
- » *Apaizak*, 1971-3, 35-38.

- GOIRIAMUNIOZGUREN, A., *Ordenak*, 1971-4,20-21.
- » *Seme-aiabak*, 1972-1,35-36; 1972-2, 10-11.
 - » *Jehova 'ren testiguak*, 1972-1,48-49,
 - » *Oiiura kiskarrak*, 1972-2, 25.
 - » *Zugatza*, 1979-1,75-76.
 - » *Juan XXIII*, 1979-4,39-41.
- Gotzainen idazkia*, 1979-4,23-34.
- Gurasoak gertau egin bear dabe euren seme-alabeen bateorako*, 1982-1,51-52.
- Gure idazleak*, 1975-4, 40-41.
- G URRUTXAGA, *Iru Santu Karmelita gaurko Elizan*, 1970-1, 29-30.
- Guztion I ana*, 1972-1,15-16.
- Hona zure semea gaizkide bihur lezaketen hamar ahoiku*, 1983-1, 15-16.
- HORIA, *Vintila, Drogak eta idazti lizunak*, 1970-1,15-19.
- I., *Karmel, H eta euskeranto*, 1974-2,8-11.
- I., ik. A. Onaindia.
- IGOTZ, ik. A. Onaindia. «,
- INTZA, *Darnaso, (Mike! Olasagarre Zubillaga), H-ren istoriarako*, 1970-4,76-85; 1971-1,89-96.
- » *H'ren istoriarako. Gerozko gure alderdiko idazleak*, 1971-2, 90-95.
 - » «H» *istoriarako. Lenengo Euskaitzaindiaren «Abeza»ri buruz*, 1971-3,80-83.
 - » «H» *istoriarako. Historia de la Literatura-ri begira*, 1971-4, 66-69.
 - » *H-ren istoriarako eraskina*, 1972-1,90-92.
 - » *Diborzioa (bizi-alarguntza) inolaz ere ezl*, 1972-1, 45-47; 1972-3/4,31-35.
 - » *Ezkontide banakazko ezkontza izan ai da betl*, 1972-2, 28-32.
 - » *Bizi-alarguntzaren zabalketa zertaz*, 1974-1,20-23.
- iparragirrerren heriotzaren mendeurrena daia-ia bi lehiaketa*, 1981-2, 11-13.
- IRAGI, *Juan Jose, Euskai lurraidetan gaidezka: Naparroa*, 1974-2, 46-48; 1974-3, 38-40; 1974-4, 46-48; 1975-2, 58-65.
- » *Euskera gobernuko ikastoietan*, 1975-4, 65-66.
- I REG I, A., *Aberri eguna 1976. Naparroa ere Euzkadi*, 1976-2, 59-60.

Irunako karmeldar gazieak, Naparroako euskai ikastolak gaur egun,
1974-2,70-71.

ITARKA (Julian de Yurre), (*lien* izenak. 1970-2, 58-62.

» *Lurreko eleizaren bizia*, 1970-3, 22-27.

» *Lurreko eleizaren bizitza*, 1971-1,29-35; 1971 -4, 32-40.

» *A If a San war en ibillaldiak*, 1971-3,27-31.

» *Abila'ko Teresa ta Elorrio'ko Berriotxo*, 1971-3, 45-50.

ITU R RALDE, Segundo. *Pell Larranaga delata*, 1978-1,75-76.

•» *Itzas gudarien eguna (Bermeon)*. 1978-2,75-76.

» *Egun pasa...*, 1978-4, 80-82.

» *Agur Uztapide*, 1983-2,65-67.

ITU R RIKO, *Bertsolariiaz punturen batzuk*, 1977-1, 49-59.

» *Bertsolari barrien bolara*, 1977-3, 71-75.

» *Bizkaiko bertsolaritza zaharraz*, 55-63.

» *Xabier Amuritza*, 1979-2,54-61.

IZAR - SALARI, *Kirolak - Tour*, 1970-2, 92-94.

Jose Deuna, 1974-1, **2fc.**

Juan Paulo I'goaren mezua, (X. Onaindiak euskeratua), 1978-3,
33-40.

Juan Paulo I'ren lenengo «Angelus» itzalditxua (L. Arostegik
euskeratua), 1978-3,41.

Juan Paulo bigarrenaren lenengo irratiz esana (itzaldi bat), 1978-4,
19-26.

Karmel - Triki-Tixa, 1975-1, 82-84.

KEPE (Beiztegi), *Jazkerak*, 1970-1, 94-96; 1970-2, 76-78; 1970-4, 86-87.

KIPLING, Rudyard, *Baldin ha...*, 1978-1, **83-84** (L. Arteaga'k askatasu-
nez euskeratu ta atondua).

KRUZETA, Odile, *Batasuna*, 1974-2,17.

» *Gipuzkoa*, 1974-3,49-51.

» *Europa batua*, 1976-2,28.

» *Gure gazteak*, 1976-3/4,67-68.

» *Euskaltegiak*, 1978-3,87-88.

L, A., *Azi ta ezi*. 1971-2, 22-23.

LA8AIEN, Antonio M.^a, *Agiria bat dala-ta*, 1970-2, **33-38.**

» *Praile Itz-totela*, 1970-4,62-65.

LAFITTE, P., *Bizia eta kristaua, hazi txiki miresgarria*, 1985-2,33-38.

LAGABURu, *Izkuntzaren nortasuna*, 1972-1, 59.

LARRAKOETXEA AGUIRREZABALA, Ipolito, *Grimm Anayen ipuinak*, 1976-3/4, 87-88.
 » *Nire bizitzako gora-bera baizuk*, 1976-3/4, 89-94.
 LARRAZA, Juan Luis, *Nafarroako ikastolaz zenbait gogoeta*, 1984-3/4, 49-58.
 LATIEGI, Bixente, *Erdi-Aroko Euskeraren (Euskal izenen) idazkera*, 1983-1, 43-50; 1983-2, 33-39; 1983-3/4, 61-70; 1984-1/2, 3-14; 1984-3/4, 26-36; 1985-1, 5-16.
 LATXAGA, *Gazteiz-ko Euskal Eliza*, 1977-2, 45-49.
 LEKUONA, M., *Noiz «bere»? Noiz «aren»? 7*, 1971-3, 93-96.
 LERTIBE, *ctefz/a/a ez?*, 1972-2, 45-48.
 LIBERTARRAK, *E&ar/co baserriak*. 1974-2, 64-69.
ton A rteaga, Mark/nan, 24-1-1980, 1980-1, 28-31.
 Luis. ik. Zubizarreta.

MAITE (Beiztegi), *Sukaldean*, 1970-1, 89; 1970-2, 94-96; 1970-4, 88-90; 1971-1, 87-88.
 MELO Alfereza, ik. Zubizarreta.
 MINTEGIA, Patxi, *Juan Gurutzekoa*, 1971-1, 3-5.
 » *Jose Deuna, Eleizaren Zaindari (1870-1970)*, 1971 -2, 1 -5.
Miresgarri dira niretzat..., 1973-3/4, 63.
Moral bizitzari begira, 1971 -4, 23-31.
 MUNIATEGI, Sabin, *Gaztediariburuz*. 1970-3, 7-8.
 » *Jean Barbier gogoratuz*, 1971-1, 54-56.
 » *Abere basatien izkuntza*, 1971-2, 55-60.
 » *Gure aramasurea*, 1972-1, 81-84.
 » *Dora Etxebarria. Euskal iatorrizko ko/onbiar olerkarimea eta, ango izkeltzaindiko lenengo emakumea*, 1980-4, 91-96.
 MUNIOZGUREN, ik. Goiria.

Nazaretarra, 197E-2, 34-36.
 N YERERE, Juli, *Zer da morroi-bizitza*, 1971-3, 25-57.

0., eta A.O., ik. A. Onaindia.
Oharra, 1984-1/2, 2.
 Oiz, ik. A. Onaindia.
 OLAZAR, Martin, *Meza liburua*, 1985-1, 75-83.
 OLAZAR, T., *Apezak eta politika*, 1985-2. 14-21.
 » *Baida aurkakuntzarik franko*, 1975-3, 14-19.
 » *Ibilaldia*, 1975-3, 65-68.
 » *Demokrazia*, 1976-1, 44-53

- ULEA, Andoni, *Txakurrak barrura?* 1977-2,5-7.
- » *Erri aurreratua a/a.?, 1977-1, 11-14.*
 - » *Jaiotz neurketak ta Paulo VI, 1978-3, 22-24.*
 - » *Kami vVojtyia, Juan Pablo II, 1978-4, 17-18.*
 - » *Gure gotzainen pastoral idazkia, 1980-2,33-36.*
 - » *Nor da eliza?, 1980-3, 37-39.*
 - » *Epotxa bets epotx, 1980-4, 44-45.*
 - » *Dives in misericordia, 1981-1,49-51.*
 - » *Beartsuen deadarra. 1981 -2,31 -33.*
 - » *Biblia, 1984-3/4,85-88.*
 - » *Adan eta Eba, 1985-1,71-74.*
 - » *Jatorrizko pekatua?, 1 985-2, 52-55.*
- ONAINDIA, Aita, (beste izen-ordeak: A.O., Barrutia, Baseta, Bizkar-gi, I., Igotz, O., Oiz, S.B., XX A tea, 1970-1,4.
- » *Gurutzeko Juan deuna, 1970-1, 5-11.*
 - » *Aziera, 1970-1, 13-15; 1971-1, 16-17.*
 - » *Kristo gaztea Nazaret'en, 1970-1, 24-25.*
 - » *Aita Fidel Sarriegi. (g.bj, 1970-1, 31-32.*
 - » *Mitu-billa, 1970-1,47-49.*
 - » *Atsedan barik, 1970-1,57-59.*
 - » *Itaun-Erantzunak, 1970-1,59-61.*
 - » *Euskaldunak, 1970-1, 70-75.*
 - » *Maite-kanta, 1970-2, 6-15; 1970-4, 8-14; 1971-3, 29-34; 1972-1, 10-12; 1972-2, 1-3; 1972-2/3,3-5.*
 - » *Biotza eta mundua, 1970-2,17-20.*
 - » *Lur gereka zear, 1970-2, 25-29.*
 - » *Gaurko aziera tresnak, 1970-2, 36-38.*
 - » *Goiko txeleta, 1970-2, 81-86.*
 - » *Kristoren itza, 1970-3,34-40.*
 - » *Aur-galtzeak, 1970-3, 48-52.*
 - » *Ma/a, 1970-3,53-54.*
 - » *Zapatua, 1970-4,20-21.*
 - » *Kantari, 1970-4, 51 -53.*
 - » *Andorra'n zear, 54-58.*
 - » *Indarkeria ta..., 1971-1,1-2.*
 - » *Euskera munduko radioetan, 1971-1, 69-70.*
 - » *Gerrikoa, 1971 -2, 32.*
 - » *Biziaren as/era, 1971 -2, 46-48; 1971 -3, 40-43.*
 - » *Aita kardaberaz, euskaltzale, 1971 -2, 49-53.*
 - » *Ilargia negar-tantaz, 1971 -2, 64-68.*

ONAINDIA Aita, «'rudidun itxas iztegia», 1971-2, 96.

- » *Erantzuleak*, 1971-3, 8-14.
- » *Drogak eta io-bedarrak*, 1971-3, 17-21.
- » *Argia zabaldu*, 1971-4, 1-2.
- » *Kritika zaleak*, 1971-4, 6-7.
- » «*Umeen deia*», 1971-4, 22.
- » *Obanos'eko «misterioa»*, 1971-4, 54-58.
- » *Gure iurra*, 1971-4, 64-65.
- » *izkuntza*, 1971-4/70-74.
- » *Ikasi euskeraz*, 1971-4, 75-76; 1972-1, 66-68; 1972-2, 91-92.
- » *Bizkaiko euskal -idazie zaar batzuk*, 1971-4, 77-78.
- » *Kezkak arintzen*, 1972-1, 17-24. •
- » *Zazpi arpegiak*, 1972-1, 26-33.
- » *Aita Juan Mateo Zabaia (1777-1840)*, 1972-1, 85-88.
- » *Liburu barriak*, 1972-1, 93-95; 1974-3, 73; 1975-4, 71.
- » *Gazteak*, 1972-2, 26-27.
- » *Pedro Jose P. Astarloa (1751-1821)*, 1972-2, 36-39.
- » *Baserritar izukaitza*, 1972-2, 44.
- » *Itxasoko ura*, 1972-2, 93-97; 1972-3/4, 76-91.
- » *Eg/a tantaka*, 1972-3/4, 7-13.
- » *J. Martin Hiribarren (1810-1866)*, 1972-3/4, 51-52.
- » *Urte-urreneko argizaiak*, 1972-3/4, 53-55.
- » *Aizea ta Ulargia*, 1974-1, 70-71.
- » *Bertsolariak (bertso gaiak)*, 1974-2, 18.
- » *Liturji ta euskera*, 1974-3, 54-56.
- » *Letra gozoak*, 1974-4, 18-19.
- » *Bizkaia*, 1974-4, 49-54.
- » *Jon 8. Eguzkitza zanaren jaiotz eun-urtea*, 1975-4, 67-70.
- » *Euskera, arnas artzenP*, 1976-1, 55-58.
- » *Liburu berriak irakurtzen*, 1976-2, 8-9.
- » *Aberri egunak*, 1976-2, 51-57.
- » *Gogorkeria*, 1976-3/4, 17-18.
- » *Gaurko gazteak Bizkaian*, 1976-3/4, 59-65.
- » *Liburuak*, 1976-3/4, 3-4; 1977-3, 77-78; 1977-4, 79-80; 1979-3, 79-80; 1980-2, 81-82; 1980-3, 89-90; 1981-2, 79-80.
- » *Eusko oierkiak*, 1977-1, 87-93.
- » *Bakoitzari berea*, 1977-2, 30-37.
- » *Olerkigintzan*, 1977-2, 83-86.
- » *Gaurko oierkariak*, 1977-3, 65-69.
- » *Eder-auzia*, 1977-4, 63-68.

ONAINDIA Aita, Olerkiaren eguna, 1978-1, 57-62.

- » Olerkiaren apaina, 1978-2, 65-70. '
- » **Liburu** berriak, **1978-2,71-72.**
- » Kepa Enbeita eta euskera, 1978-3,43-49.
- » Arana-Goiri'tar Sabin, olerkari. («Mendiko negarra»), **1978-4,53-58.**
- » Ederraz eritxi batzuk, 1979-1,21-24.
- » Askatasunaren zentzuna. 1979-1, 29-34.
- » Orainaldiko euskal aidizkarlak, 1979-2, 63-70.
- » Ederraren atsegina, 1979-3, 53-57.
- » MikelZaratejauna, 1979-3,59-62.
- » **A ur-galtzea, 1979-4,15-21.**
- » Err/a eta olerkaria, 1980-1, 55-60.
- » **2Jainkoa eta gu, 1980-2,37-41.**
- » Zer ete da gizona, 1980-3, 11-17.
- » Karmel zapuztua, 1980-4,1 -6.
- » Bear ete dogu erlejinorik?, 1980-4, 29-36.
- » Fedearen iturburuak, 1981-1,53-60.
- » Felipe Arrese-Beltia eta Gernikako Zugatza, 1981-1, 73-75.
- » Teresa Deuna gorputz eta arima, 1981-2,27-30.
- » **Bib ft a, 1981-2,35-39.**
- » iparragirre, olerkari? 1981-2, 67-72.
- » Otoitza, **1981-3, 35-41; 1982-1, 53-57.**
- » Santa Teresa Larran, 1981-4,37-43.
- » Barne gaztelua, **1981-4,45-49.**
- » **Oleri eguna, 1981-4,51-53.**
- » Aita Martin Uriarte Odriozola (1379-1960), 1981-4, 73-77.
- » Bizkai'ko forua, **1982-1, 103-104.**
- » «Orlxe» eta Santa Teresa, 1982-2/3/4, 135-147.
- » Santa Teresa, olerkari, 1982-2/3/4, 165-172.
- » Olerkia eta Jainkoa, 1983-2,25-29.
- » Norbert Tauer eta euskera, 1983-2, 47-51.
- » ((Sasibil baserria», 1983-3/4,1-5.
- » Olerkariari buruz zer bait, 1983-3/4, 1 -5.
- » Andra Maria euskal literaturan, 1984-1/2,27-35.
- » Luis Baraiazarra, olerkari sarizatua. 1984-1/2,66-75.
- » Eleizea eta beartsuak, 1984-3/4, 89-95.
- » «Oleri» aldizkaria, 1985-1,39-50.
- » nEuskalerriko sinodua». 1985-2,74-83.

ONAINDIA, A. - ETXE&ARfUA, Izkirimiriak, 1982-1, 7-9.

(ONATIBIA, D. TRASK., L), *Dionisio de Onatibia eta Leri Trask-en eskutitzak*, 1981-1,21-33.

ORDIZIA, *Euskara Deusto unibertsitatean*, 1977-1, **94-96**.

ORMAZA, JOSU, *Konpromisoa otoitzaren ezaugarri*, J 979-3, 21-24.

QSAGILLM/773 Zuri, 1970-2, 88-90.

OZAMIZ, Agustin, *Heziketa bideak aztertzen*, 1977-4, 15-19; 1978-1, 65-71; 1978-2,48-53; 1978-4,71-76.

» *Etkarren arteko iana eztabaida taldetan*, **1979-1**, 53-58.

PAPINI - G ARITAONAINDIA, *Ox/n baten, irudi bi*, 1970-1,39-45.

» *Guzurra dirudi, baiña egia da*, 1970-2,40-44.

» *Nor zara*, 1970-3, 55-63.

» *Etorri etzan eguna*, 1970-4, **39-44**.

» *Mutuak*, 1971-1,40-44.

» *Zazpiretan geiditutako erlojua*, **1971-2**, **34-37**.

» *Guziok baietza emon gendun*, **1971-3**, 56-58.

» *Zer daia-ta ni maite guraz*, **1971-4**, 46-48.

» *Arinago*, 1972-1,41-43.

» *Gogozko eriotza*, **1972-2,12-22**.

» *Guztien izekoa*, 1972-3/4, 46-50.

PAULO VI, *Ezin leike, Eieizea barriztuteko, kristinautasun barririk asmatu*, 1970-4,22-25.

» *Jakiture-doaia dizdiz dago Teresa Deunaren irakatsietan*, 1971-1,8-14

» *ilburua*, 1978-3, 17-21.

Paulo Vi'garren idazki bi, **1972-3/4**, **59-60**.

PELLO, *Nabarniz*, 1974-3,64-67.

Politiko taldeak Espafnian, **1976-1**, **29-30**.

PUXANA, *Kondaira apurak*, 1970-1,37-39.

» *A ditza daia-ta*, 1970-3,84-87.

» *Bizkaiko eiizarik zaarrena*, **1971-1**, **66-68**.

» *Barkakizun ete da?*, **1972-1,63-64**.

» *Oleta Aramaio ote da?*, **1975-4**, **52-56**.

S. B., ik. A. Onaindia

SAGASTIETA, I., «Berori» eta «zu», 1972-1, 65.

SAN MARTIN, Juan, *Eibarko basarriak*, 1974-4,64-68.

SARASUA, *Eibar-ko musikariak*, 1982-2/3/4, 79-84.

SATUR, A., *Euskal lurraldetan galdezka: Bizkaia-Gipuzkoa*, 1974-4, 34-38.

SETIEN, Jose M.^a, *Torturik ez!* 1981-1, 7-9 (editorials).

SOLOZABAL, Paul in, *Bar rim*, 1970-3,1-4.

» *Ez aztu*, 1970-4, 17-19.

» *Zer da hi I?*, 1971-2, 6-8.

» *Aldien eran erantzupena*, **1971-3**, 5-7.

» *Gizona gizonarentzat*, **1971-4,3-4**.

» *Argia*, 1972-1,3-4.

» *Gizonak eta euren egikerak*, 1972-1, 37¹39.

» *Aundiagoa*, 1972-3/4,23-25.

» (EGIEDER), *Eskerrik asko*, 1972-3/4, 71-72.

Sozialismoa - E.L.A., **1976-2**, 35.

TORREALDAI, Joan Mari, *Goazen, ba, plazara*, 1981-1,16-18.

U., A., *Oiarizu*, 1976-3/4, 55-57.

U.'TAR A., *Euskeraren batasuna egiteko bidean*, 1970-2, 62-65.

» *Euskeraren iztegia*, **1970-2,66-68**.

UBITZA, ik. Beiztegi.

Udako ikasaldia monjentzat Lazkaon, **1975-3, 70-71**.

UGARTE, Martin, *Euskal esaera batzuk*, 1983-3/4,47-59.

Ume euskaldunentzako Arrateko XIII-garren sariketa, 1975-3, 74-76.

URETA.T., *Batasuna*, 1976-2,41-48; 1976-3/4,37-43; 1977-1,39-47.

» «*Kazetaritza*», 1977-2,13-19.

» *A. Akesolori agiriko karte*, 1977-3, 61 -63.

URIBARREN, Patxi, *Baserriak eta baserritarrak*, 1974-3,41-48.

» *Euskal lurraldetan galdezka: Araba*, 1974-4, 40-45; 1975-1, 38-43; 1975-3,46-52.

» *Aramaio Araba ote da*, 1975-2, 52-57.

» *Gizon langile bateri azken agurra*, 1975-3, 54-55.

» *Jaialdi berezi bat*, 1975-4,58-60.

» *J. P. Ulibarriren omenez*, **1975-4, 58-60**.

» *Euskaierria pinu-arogan*, **1976-1,59-64**.

» *Euskal Diputazioak zertan?*, 1976-2, 21 -23.

» *Deigarrantzitsu bat...*, 1976-2,65-66.

» *Arabako Diputazioa esnatzen*, 1976-2, 75-78.

» *Amnistia, Foruak, Ikurrina*, 1976-3/4,45-53.

» *A ramaio-ko herria burua jasotzen*, 1977-1,69-73.

» *Odon de Apraiz. Euskal idazlearen omenaldia*, 1977-1, 82-86.

» *Euskal Herriko euskara maixu-maistren eskola unibertsita-*

netan, 1977-2,67-78.

URIBARREN, Patxi, *Euskara euska/dunon hizkuntza*, 1977-3, 39-45; 1977-4, 30-36; 1978-1, 49-55; 1978-3, 77-84; 1978-4, 44-50; 1979-2,40-51; 1979-3,45-52; 1979-4,69-75; 1981-1,81-93.

» *Euskara irakaskuntzan*, 1979-1,47-52.

j> *Euskara, euskaldunon hizkuntza*. «*Euskara batuari filosofia*», 1980-1,41-53.

'» *Euskara, euska/dunon hizkuntza*. *Euskara eta a/derdi politikoak*, 1980-2,63-75.

» *Euskara, euska/dunon hizkuntza*. *Zenbait euska/ irakasle Israelera*, 1980-3, 65-74.

» *Euskara, euska/dunon hizkuntza*. *Adineko pertsonen euska/duntzeari buruz zenbait jakingarri*, 1980-4, 73-85.

» *Euska/kiak astertzeko egunak he/du ote?*, 1981-2, 53-65.

» *Euska/dun baten pozak eta penak*, 1981-3, 57-64.

» *No/a Joka Euska/ Herri a euska/duntzeko?*, 1982-1, 59-64.

» *Gazteak eta gaurko gizartea*. *Gazteak oro gaurkoak zoro?, aia gazteak oro dire urre?*, 1982-1,21-30.

» *Euskara euska/dunon hizkuntza*. *Irakaskuntza ote euskarenen sa/bamena?*, 1982-2/3/4,49-67.

» *Gazteak eta gabonak*. *Gazteak oro gaurkoak zoro?, a/a gazteak oro dire urre?*, 1982-2/3/4,27-35.

» *Txoria bazina zer egingo zenuke?*, 1983-2,17-23.

» *Baialtin Enbeiiari omena/dia Bi/bon* (1983.eko Maiatzaren 29an), 1 1983-2, 53-63.

» *Euskararen erabiipena arauzkotzezko oinarritzko /egea*. *Urtebetearen buruan zer?*, 1983-3/4, 73-86.

» *Euska/ Herri an zehar harribitxi bila*, 1984-1/2,15-26.

,» *Extradizioei buruz zenbait gogoeta*, 1984-3/4, 59-68.

» *Euskara baiu-euska/kiei buruzko Ejbarko ihardunaidiak*, 1985-1,17-22.

URKIZA- IBAIBARRIAGA, Ana, *Gehiegi, gutxiegi bezain kaltegarri*, 1985-2,89-93.

" URKIZA, J ulen, *Europa'ko izkuntzank zaarrena*. *Euskera Afrikatik etorria? Mukarovski jakitunerakin ailar-izketan*, i S78-2, 38-47.

» «*Historia genera! del Pais Vasco*». *Dakarren metodu edo egin-bideari buruzko kriika*, 1982-2/3/4, 17-22.

» *Teresa Deunaren erantzuna here egunetako eta gaurko problemei*. 1982-2/3/4, 111-119.

» *Oiinpiar jolasak Los Angeles 1334*, 1984-1/2,125-128.

- URKIZA, Julen, *Meza-liburua barriko kredoaz*, 1984-3/4, 96-103.
- » *Gure txikiak telebistaren aurrean*, 1985-2,46-51.
 - » *Euskal Herria Vatikanoko artxiboetan eta Gipuzkoako herriak 1733.an*, 1985-2,23-29.
- URRESTARAZU, Andoni, «H», 1970-3,78-84-
- » *Euskemren batasuna*, 1971-1, 57-64.
 - » *itxaropena*, 1971-3,3-4.
 - » *Yainkoa 'ren bill a*, 1971-4, 8-14.
 - » *Euskal-basetxea*, 1972-1,73-76.
 - » *Egoak nai zituen aurra (Tagore oroitzuz)*, 1972-2, 62-65.
- URRUTIA, Gotzon, *Izkereak eta oiturea*, 1972-1, 60-62.
- URRUZUNO, P.M., *Ustez-ustegabeko erdaiduna*, 1981-2,3-6.
- URTUBIA, (A. URRESTARAZU),/Vora6/cfeafc 1970-4, 70-74; 1971-4, 59-64.
- » *Izkuntzaren garrantzia*, 1971-2, 85-89.
 - » *Aurraren eskubideak*, 1971-3,59-63.
 - » *Gaztedia*, 1972-1,5-8.
 - » *Azieraren bideak*, 1972-2,4-7.
 - » *Aditzearen ikastea*, 1972-2,57-60.
 - » *Erri-Jaurgo'arekiko irakaskintza*, 1972-3/4,64-67.
 - » *ikas to l a ren elburuak*, 1974-1,7-10.
 - » *Azieran yardespena*, 1974-2,12-15.
 - » *A izearen norabidea*, 1974-3,14-17.
 - » *Azitasuna ta ingurua*, 1974-4, 14-17.
 - » • *Ikas to l a ta gizartearen arteko alkarbideak*, 1975-1, 14-19.
 - » *Irakasleen gertutzea*, 1975-3,9-13.
 - » *Kristautasuna azieran*, 1975-4,24-29.
 - » *Ikastolaren antolaketarako azpegi bat*, 1976-1, 18-21.
 - » *Irakaslea eredu*, 1976-2, 67-69.
 - » *Ikastolak onarri*, 1976-3/4, 22-25.
 - » *Euskal ikaskintzan ari diren guziei, adei onez*, 1976-3/4, 69-74.
 - » *StaZ -75 ta TZ*, 1977-1, 74-78.
 - » * *Azitasunaren betekizunak*, 1977-2, 9-12.
 - » *A ziera ta izkun tza*, 1977-3,11-14.
 - » *Azkatasunari buruz, iraskintza*, 1977-4,11-14.
 - » *Euskal-ikastolaren elburu berezia*, 1978-1,15-18.
 - » *Euzkera ta euzkal-azitasuna*, 1978-2,13-16.
 - » *Aurraren aurrean*, 1978-3,5-8.
 - » *Eskubide ta eginbideak*, 1979-3,15-18.
 - » *Onarrizko azitasuna*, 1980-1,13-16.

U RTUBIA, Eg/a azitasunean, 1980-1, 17-20.

- » A urra azteko bearra, 1980-2,11-13.
- » Azitasuna guziaz buruz ikusteko, 1980-4, 15-17.
- » Euskal-irakintzari dagokion azpegi berezia, 1981 -1,11 -14.
- » Nire zartzaroko gizon eta emakume gazteai, 1981-3,19-27.
- » Nire gizon eta emakume gazteai. Aztertu ta ausnartzeko asmoak, egipenak eta gertapen batzuk, 1982-1,31-42.
- » Ikaskintza orokorra ta ikaskintza berezia, 1982-2/3/4, 23-26.
- » Aurren izkuntza, 1983-1,11-14.
- » Iraskintzaren norabidea, 1983-2,13-16. •
- » Gogoari dagokiona iendabizi ta nag us i, 1983-3/4,11-14.
- » Goi- Yakintza, 1984-1/2, 50-54.

UXOLA(Estansilao Urruzola), Euskalgaiztoz, 1971-2,42-44.

X. eta Xanti, ik. A. Onaindia.

Z., Euskal dun baten kezka, 1971-4, 16-17.

Z., A., Puntxoa, 1975-1,6-7.

ZAINDARI, Gunk' indar oiak, 1975-2, 74-76.

ZARATE, Mikel, Liturjia barria ta euzkera batua, 1970-1,25-27.

ZEARKA, Munduan zear, 1974-4,26-29.

- » Zearkadak be in!... bein, 19 7 5-3,69.
- » Zearkadak, 1975-4,72-74.

Z(ENDOYA), J.M., Bizkaiko Jainko Erriaren Batzar Nagusia dala-ta, 1984-1/2,76-84.

Zirristuak Elizan?, 1972-3/4,1 -2.

ZUBIKARAI, Augustin, Santa Klara'ren egunean (Erri-oiturazko antzerkitxua), 1970-1,84-88.

- » Itxasoari begira, 1970-1, 64-66.
- » Arrantzaleak, iengo gizaldietan, 1970-2, 45-47.
- » Arranzalien iegeak, 1970-3, 73-76.
- » Aurrerakuntzea itxasoetan, 1970-4,48-49.
- » Uretaiik mairako bidea, 1971-1,71 -74.
- » Arrantzaleak eta kooperatibak, 1971 -2, 72-76.
- » Gantzeruak izan dirai, 1972-2, 70-79.
- » Ondarroan erabilters diran itzak eta Azkuek batu ez edo beste esan nai bategaz agertzen dituanak, 1979-1, 77-79.
- » Udazkenara begira, 1984-1/2, 108-111.
- » Gure gabonak, 1984-3/4, 115-121.
- » Oitura zarrak, 1985-1,84-88.

- ZUBIKARAI, Augustin, *SanJuanak*, 1985-2,84-88.
- ZUBIKARAI, Joseba, *Kristau batasuna*, 1984-1/2, 102-107.
- » *Bizitza iurretik ate*, 1984-3/4,43-48.
- ZUBIZARRETA, [Luis], *Jakingarriak eta pentsakizunak*, 1970-3, 9-12.
- » *Santa Teresa «Irakasle»*, 1970-4, 35-37.
 - » *Santa Teresa ta Eiiza*, 1971-1,18-21.
 - » *Lur azpiko eieiza*, 1971 -2, 15-19.
 - » («LuiS»), *Eiiza: santua ala pekataria*, 1974-2, 4-6; 1974-3,4-8.
 - » *Euskaidunak eta Urte Santua*, 1974-4, 4-6.
 - » («ZUBIA»), *Munduan zear*, 1974-3, 28-30; 1975-1, 20-24; 1975-3,24-29; 1975-4,23-26; 1976-1,23-26.
 - » *Aizeek bete joiasa*, 1976-2,25-27.
 - » *Zer gera gu?* 1976-3/4, 27-29.
 - » *Ezjakin baten gogoetak*, 1977-3, 21 -23.
 - » *Andik eta emendik*, 1978-2,82-84.
- ZUBIZARRETA, Karmelo, (Beste izen-ordeak: K., K.Z., M.A., Melo Al-
iereza), *Saibatzaifera*, 1974-1,2-3.
- » *Munduaren egoera*, 1974-1,12-14.
 - » *Kristo*, 1974-1, 16-19.
 - » *Euskai Mezak*, zertarako, 1974-1,27.
 - » *Nere biotzeko liburutik*, 1974-1, 72-74; 1974-3, 60-62; 1975-1,76-81; 1975-4, 7.
 - » *Pake egiteko garaia*, 1974-2,1-3.
 - » *Mendiko Itzaldia*, 1974-2,30-37.
 - » *MieiOtxin*, 1974-2,49-52.
 - » *Txomin zapatagina*, 1974-2,58-63.
 - »- *Itukinak*, 1974-2, 72-74; 1974-3, 68-72; 1974-4, 70-74; 1975-2,77-78.
 - » *Udara*, 1974-3, 1-3.
 - » *Bereala gabonak*, 1974-4, 1-3.
 - » *Letra arinak*, 1974-4, 60.
 - » *Karmel - Txirimiriak*, 1975-1, 2-4; 1975-2, 2-6; 1975-3, 1-4; 1975-4,2-4.76-79; 1976-1,3-8; 1976-2,5-6; 1976-3/4, 10-12.
 - » *Itukinaren tantaren kanta zaarra*, 1975-1,76-81.
 - » *Asmaketak*, 1975-4, 30-31.
 - » *Trikitixa-Karmel-Tanborrada*, 1976-1, I-III-XIV-XVI.
 - » */ + / + / = I,u dire*, 1976-2, 1 -4; 1976-3/4, 6-8.
 - » *Masustak*. 1976-2, 15.
 - » *BiMeza*, 1976-2,61-64.

ZUBIZARRETA, Karmelo, *Ametza*, 1976-3/4, 3-5.
 » *Nezzofanti ta abar*, 1976-3/4, 99-101.
 » *Saltsa-perretxikuak*, 1977-3, 4-7. 83-88; 1977-4, 4-7. 83-86; 1978-1, 9-10; 1978-2, 5-7. 79-81; 1978-3, 90-92; 1979-1, 5-8; 1979-2, 3-11; 1979-3, 1-7; 1979-4, 1-4; 1980-1, 3-7.
 » *Xipirazo eguna*, 1978-1, 31-33.
 » *Axalex gar a kristau*, 1978-2, 29-31.
 » *E.E.M. (Euskal erlijiosoen mugumentua)*, 1978-2, 32-33.
 » *Gilre mixiolariak direla-ta boto billa natorkizue*, 1979-1, 27-28.
 » *Euskal-erriko A ndra Mari*, 1980-3, 41-45.
 » *Maiatz*, 1982-1, 105-107.
 ZULOAGA, Txomin, *Gure zugatzak*, 1972-1, 69-70. •

II. Olerkiak, bertsoak etab.

ABALEGI, ik. P. Etxebarria.
 AGERRE'KO Balendin, ik. Aurre-Apr aiz.
 AGIRRE, Domingo, *Marine/a*, 1983-1, 63.
 AKESOLO, Lino, *Eliza - kantari*, 1978-2, 34-35.
 ALDABE, Joaquín, *Berrizgurekin!*, 1970-1, azal-2.
 » *Zefieri atsegifia zeran, iilunabar ordua*, 1971-1, 45.
 » *Otza eta beruak, gorazazute Jaungoikoa*, 1972-1, 50-51.
 » *Elias igarlearen otoitza*, 1972-3/4, 92-93.
 ALKORTA, Iñaki, *Artazu Mike!*, 1980 4, 99.
 ANDONEGI, Ziriako, *Mikelen oroi... otoi*, 1980-4, 98.
 AR0SJEGI, Luis, *Arbaso onai*, 1978-1, 77.
 » *Bizkai'ko mendietan*, 1978-4, 79.
 ARRINDA, A., *Bildur naiz bildur*, 1972-2, 23-24.
 » ANES LAZKAUKO), *Poema totelak: Lixun kobeetan*, 1971-3, 51-55.
 » *Poema totelak: Euskara*, 1971-4, 79-80.
 » *Poema totelak: Erio*, 1972-1, 25.
 ARTEAGA, Lon, *Zure erraietan*, 1975-2, 67.
 » *Jaunaren lekuko*, 1976-3/4, 85.
 » *Be/en eta Sagari-Kutxa*, 1977-4, 3.
 » *FelixAnsoia-«Txanbolin»*, 1978-4, 83.
 » *Udabarri*, 1980-2, 83.
 » *Urkiola*, 1985-*2, 103.
 ARTETXE, EU logi, *A keiar txuri (Elurtez)*, 1970-2, 87.
 » *Maitatu gure euskera*, 1970-3, 64.

KULTURA

49

- ARTETXE, Eulogi, *Belen'go seaska ondotxuan*, 1970-4, azal-2.
 » *Txindorra eta negua*, **1971-1,65.**
 » *Euskera batua*, **1971-3, 79.**
 » *Anixinako ta gaurko bilbo (pandangua)*, **1971-4, 92.**
 » *Nekeetako Ama Gemikakoari otoitza*, 1972-2,35.
- AURRE-APRAIZ, Balendin, *Ekaitza dator egoetik*, 1974-1, 56-59.
 » *Alkartu gaitez*, **1975-3,38-39.**
 » (AGERREKO), *ixildu dira kanpaiak!...*, **1970-1, 33.**
 » » *Esaerak*, 1980-2,77-79.
 » (AURRAITZ), *Ba-noa*, 1970-3,33.
 » » *Bizi bearra*,3, 58.
 » » *Maite-maite zaudaz*, **1985-1,89.**
- AZKUE, E. M.^a, *Munduaren esku biak*, 1979-2, 83-85.
 » *Kristinau emeretzigarren gizaldikoai*, **1979-2,86-87.**
- AZPEITIA, Gotzon, *Zauri bidea'ren aurkako bertso batzuk*, **1972-1, 71-72.**
 » *Arrantzale bertsoak*, **1971-2,77-78.**
 » *A rraintzako Bertso Barriak*, **1974-4, 20-22.**
- BARAIAZARRA, Josune, *Elkarren bearrez*, 1976-2, 71.
 » *Euskaierria ta ariiza*, 1976-2, 71; 1980-3, 81.
 » *Ni izango banintz*, **1976-2, 71.**
 » *Askatasunaren billa*, **1976-2,72.**
 » *Burruka*, 1976-3/4,78-80.
 » *Zertarako naiz ni*, **1980-3,81.**
 » *Gure baratza*, 1980-3, **82.**
 » *Bizitzako gazi-gezak*, {Lurra-Elkarren bearrez Zerua}, 1981-2,75-76.
- BARAIAZARRA, Luis, *Baserria gainbehera*, 1980-1, 72-73.
 » *Kopia berriak Gabonetanjarrak*, **1980-4,97.**
 » *Eiantxobe*, 1983-1,59-62.
- BARAIAZARRA, M.^a Jesus, *Sollube mendiari*, 1970-1,12.
 » *Orpo askoko zugatza*, **1970-2, 69.**
 » *Maitasuna*, 1970-3, 77.
 » *Gosia*, 1970-4,50.
 » *Baserri gaixoa*, **1971 - 1, 53.**
 » *Kate barri bat*, **1971-3,67.**
 » *Zazpirak negarrez*, 1972-1,34.
- BATIZ, Nicolas., («Xaiokin»), *Bikarbaixo*, 1977-2,87.
 » *Urruti ontan ezin*.J **1977-2, 88..**

- BATIZ**, Nicolas, *Azkatasuna, euskeraren zaindaria*, **1977-3,79-80.**
 » *Em en urrui on tan*, **1977-4, 76-77.**
 » *Zorion agurra*, **1978-2, 77.**
 » *Larrazabai'dar Telesforo Aita Karmeidarrari, (Bere jaiotza-
 ren 65'gn. urteurrenean)*, **1979-2,88.**
 » *Zoaz, Mikel, zorion biila*, **1979-3, 73.**
 » *Arrizabalaga'tar Euialio Aita Karmeidarrari bere egunean*,
 1979-3,77-78.
- BIDAGUREN**, Angel, *Ene iagun*, 1974-2, 57.
- B I-ZUBI**, Gora Zu, *A ma Teresa*, 1982-2/3/4,173-174.
- Egiak*. 1972-2, azal-2.
- EIZMENDI**, Inaki («Basarri»), *Mussolini ta Hitler bertsoetan*, 1983-3/4,
 96-97.
- ENBEITA**, B., *Izotzaren otza*, 1985-2, 102.
 » *Gernika erre zaneke*, **1985-2,101.**
- ENBEITA**, Jagoba, *Negu abestia*, 1983-3/4, 92-93.
- ERRANDONEA**,/itseden *aidibatean*, 1970-1,23.
 » *A zken m em en toa*, **1970-1,23.**
 » *Oraindik ibillian*, **1970-2,53.**
- Ertzak bat*, 1980-3,84.
- ETXANIZ**, Nernes, *Usoak luma-arro*, 1971-1, 79.
 » *Lagun giro*, 1971-2,54.
 » *Zu nerea ba zina*, **1971 -3, 71.**
- ETXEB ER RIA**, P., *A itari otoizean*, 1981 -3, 73-77.
 » *Zortziurrena*, 1982-1,45-50.
 » *(ABALEGI) NI'zer?*, 1971-4, azal-2.
 » » *Zoaz, us of*, **1972-3/4,56.**
- ETXEZARRETA**, inaki, «*Mintia zaitez bere itzez*», **1970-2,21-22.**
- EVTUCHENKO**, E., *Biotz on, mutillak!*, 1970'2, azal-3 (Igotz'ek itzulia).
Ez dozu inoiz pentsatu?, **1971-1,22.**
- F,, R.**, *Kristo'k dei...*, 1970-1, azal-2.
- G AND I AG A**, B., *Emen gaude*, 1970-2,46.
 » *Nork errua*, 1970-2, 39.
- GARITAONAINDIA**, Gotzon, *Dakar'en*, 1970-3, azal-3.
Garrazi, ken..!, **1978-3,89.**
- GAZTAMAGA**, Aita *Santiren omenez*, 1975-1, 60.
- GOIKO-KALE**, *Uroia baiiferako euria*, 1974-1, 53-55.

- GOIKO-KALE, *Gezurra etorri zen*, 1974-3, 54-56.
 » *A ma*, 1974-3, 36-37.
- GOIRIA, A., *Kepa Enbeita, here 100 urtebetetzean*, 1978-4, 77-78.
 » *Gurutx-oinetan*, 1980-1, 74.
 » *Oitura - Maitasuna*, 1984-3/4, 1-26-128.
 » *Aolkua*, 1985-1, 95-96.
 » *Izakera*, 1985-2, 103-104.
- HOOD-THOMAS, *U-oge ondoan - The dead bed*, 1979-1, 80. (L. Arteagak itzulua).
- IGOTZ (A. Onaindia), *Leio ertzean*, 1970-1, 69.
 ;; «Txiki», 1970-3, 47.
 » *Edurra!*, 1971-1, azal-2.
 » *Areitza*, 1971-2, azal-2.
 » *Salto bearrez*, 1971-3, azal-2.
 » *Laihoa*, 1972-1, azal-2.
 » *Itzala*, 1972-3/4, azal-2. •
 » *Edurra*, 1976-1, 33.
 » *Lanaren gosea*, 1976-1, 33.
 » *Garrasia*, 1984-1/2, 124.
 » *Umetxoak*, 1984-3/4, 122.
 » *Salatu bearrez*, 1985-1, 93.
 » *Udabarriz*, 1985-2, 102.
- INARRA, M. *K.Ama Teresaren biozketak*, 1981-4, 67.
- IRATZEDER, *Ez banaiz...*, 1975-4, 36.
 » *Hirurogoi bat*, 1975-4, 36.
- ITURRALDE, *Segundo, Agurra*, 1974-1, 64-65.
 » *Bertso berriak*, 1974-2, 19.
 » *Enbeitari orrena Astor/an*, 1974-2, 21-22.
 » *Gurasoak eta euskera*, 1974-3, 25-26.
 » *Ogeita bat egun zituan*, 1976-3/4, 76-78.
 » *Agur Jon A Idasoro*, 1975-1, 64-65.
 » *Dorrepe as to jana*, 1975-4, 32-33.
 » *Dorrepe elkarteak*, 1975-4, 34.
 » *Eibarko Ikastola*, 1976-1, 31-32.
 » *Ander Deuna guda saildia*, 1979-4, 83.
 » *Pakea ta askatasuna*, 1980-1, 75.
- IZAGIRRE, Koldo, *Maitasunaz*, 1974-1, 47-49.

IZAGIRRE, Koldo, *Heriotzeaz*, 1974-1, 50-52.
 IZTUETA, *Erromeslari bidean*, 1971 -2, 33; 1972-3/4, 21.

Jainko erriaren otoitza, **1972-1**, 62.

JAURTOUL Jauregi), *Bidez-bide*, 1983-1, 53-56.

K., A., *Idea garratzak*, 1974-2, 24-28.

KORKOSTEGI, Xanti (Txurleku), *Gorrotaren sua*, **Gernika'n**, 1937'go Jorrailaren zorigaitzeko 26'ean, **1983-2**, 71-74.

L, P., *Euskal ikurrina*, 1979-1, 81 -82.

LANTZAR, Egv'a, 1974-3, 59.

LARRAGAN, Domingo, *Gabon kantak*, 1983-3/4, 91.

LARREATEGI, Luken, *Arno-ate'ko ardi txuria*, 1970-4, 59.
 » *Arrotamendi'ko ibrea*, 1985-1, 94.

L.ERTIBE, *Eguen-guren zoruna maitasunaren eguna*, **1971-3**, 15-16.

LOIDI, Patxi, *Karrantzako goraberak*. 1979-4, 77-82.

LOTSATI, *Ludi ontan penatzen du*, 1983-3/4, 98.
 » *Eta pa per a atera bear o'ezu*, **1983-3/4**, 99.

MARKUE, (Nicolas Alzola), *Kantuz eta itxaropenez*, 1970-4, 75; 1971-2, 20; 1971-3, 28; 1971-4, 49.
 » *Goazen*, 1971-1, 15.

M(ELO) A(LFEREZA). (K. Zubizarreta), *Ilko didaten bildur naiz (Nere zozoa)*, 1980-1, 70-71.

M EZA EMOILLEAK, *Ezkon-berrieri*, 1974-4, 24.

MUGARTEGI, Juan, *Euskera*, 1970-4, 69.

MUNIATEGI, Sab in, *Zergaitik iges dagi*, 1970-3, 13.
 » *Izkuntza*, 1970-4, 26.
 » *Egiz*, 1971-1, 36.
 » *Mundu zabalean*, 1971 -2, 9.
 » *Dendarik denda*, **1971-3**, 34.
 » *Lenaren ienetik*, **1971** -3, 39.
 » *Ateraldia*, 1971-3, 50.
 » *Emakumearen so/na*, (*Bias de Otero-rena*), **1971-4**, 15.
 » *Lengoa*, 1971-4, 21.
 » *Udazkenez*, 1971-4, 31.
 » **Mintzo ixil** baten aoz, **1972-1**, 9.
 » *Gizona (Bias de Otero-rena)*, 1972-1, 44.
 » *Ogei urteko semearen aldeko otoitza*, 1972-2, **56** (*J. de Ibarbourou*).

MUNIATEGI, Sabin, *Estutasuna*, 1 972-2, 84 (J. de Ibarbourou).

- » *Gauza apaiak*, 1974-4, 58.
- » *Bakezko abestia*, 1974-4, 59.
- » *Egoak*, 1975-3, 59.
- » *Mundua*, 1975-3, 59-60.
- » *Nere aurtzaroko ibaia*, 1975-3, 60.
- » *Artistea*, 1976-3/4, 80-82.
- » *Iztegia*, 1977-4, 75.
- » *Maitasunaz*, 1980-2, 84-85.
- » *Erantzuna*, 1980-2, 86.
- » *Itz artean*, 1980-2, 87.
- » *Denpora ilia*, 1980-2, 88.
- » *Norbera dan sugatzen*, 1981-2, 77.
- » *Bizi izateko*, 1981-2, 78.
- » *Aramua eta Elbia*, 1981-2, 78.
- » *Illetasu*, 1981-3, 67-68; (Patxi Abrisketa «Uribitarte»).
- » *Ur txiki, ur guztiak*, 1981 -3, 69.
- » *Zaildura*, 1981-3, 70.
- » *Maite zaitut Kristo*, 1982-1, 90 (Che Guevara).
- » *Ontzi bat ezberdina*, 1982-1, 90-91 (Pablo Nerdia).
- » *Sho-Sho erria*, 1982-1, 91 -92.
- » *Krukean*, 1 982-1, 92-93 (Danilo Calamata).
- » *izan*. 1982-2/3/4, 175.
- » *Lillurakizuna*, 1982-2/3/4, 176 (G. Celaya).
- » *Eskuak laztanduz*, 1982-2/3/4, 177.
- » *Nun ote dago Gillerma?*, 1982-2/3/4, 178-179.
- » *Berbak eta Berbak*, 1983-2, 69-70.
- » *A izekirri aldakorra*, 1984-1/2, 121.
- » *Etengabeko eztanda*, 1984-1/2, 122 (G. Celaya).
- » *Gizatasuna*, 1984-1/2, 122 (G. Celaya).
- » *Atsegin txikiaren abestia*, 1984-1/2, 123 (Dora Castellanos).
- » *Ardoa*, 1984-3/4, 122.
- » *Unea*, 1984-3/4, 123.
- » *Maitaleen sonu-aldia*, 1984-3/4, 124.
- » *Espetxuak*, 1984-3/4, 125.
- » *Urte barrira begira*, 1985-1, 90.
- » *Sorroa leporaturik*, 1985-1, 91.
- » *Lore-txona*, 1985-1, 92.
- » *A mar en aolkua*, 1985-2, 100.
- » *Beren loreil gurenean*.

Negu landara, 1980-3, 83.
Nondikan, 1976-1,34.
Oinazetuen deadarra, 1976-1,35.
 OLABEAGA, Edozein, 1974-2, 20.
 » *A mama Sebereri*, 1974-3,27.
 OIEXAKOfk.Azillak ogei ta bost... 1980-4, 94-96.
 ORMAETXEA, N., *Arrese ta Beitia*, 1983-3/4, 94-95.
PAKOL,Ziardamend/ («Arana Goiri» batalloikoeri), 1977-2,1.
.PELLO, Hondar gabeko lezera, 1974-3, 59.
Sa/bea, 1975-3,35.
 SOLOZABAL, Paulin, *Gure erria*, 1971-3, 87.
 » *Jaiotz oroimenez*, 1972-3/4,30.
 TENE, Neure *kikoak*, 1970-4, 38.
 TERESA, S., *Il-ezinez*, 1970-4,15-16.
 » *Komunione ondoko Teresaren bozkariozko eskerrak*,
 1981-4, 61-64, (Lanegi'kitzulia).
 » *Teresanerak - (Jesus aurrarek/n)*, 1981-4, 68 (Lekuonak itzu-
 lia).
 TONTORREKO Nikolas, (Nikolas Alzola), *Bertsoak*, 1975-1,62-63.
 » *Gerediaga-koeri*, 1976-3/4,82-84.
 URANGA, I ma no I, *Bertso berriak*, 1974-1,61-63.
 » *Bertso bercdak (biraoa)*, 1974-3, 23-24.
 UGARTE, M., *h'unabar*, 1975-2,34-39.
 URIARTE, Martin, *Ama Teresa Jesusenari*, 1981-4, 69-73.
 URRESTARAZU, Andonr, *JentillenAmaya*, 1972-3/4, 44 45
 » *Jayotza*, 1974-4,56-57.
 » *Bizi ta ekintzari abestia*, 1975-4, 38-39.
 » *Estibaliz'ko Ama Nekatsuari*, 1976-1,67-69.
 X. (A. Oviar/dla), *Agur, ama garb/7*, 1970-2, azal-2.
 XALOKIN, ik. *Batiz*.
 ZuBIZARRETA, Karmelo, *Eibarko Iparragirrek*, 1974-1, 65.
 » *Arnas-Berriz*, 1978-1,1.
 » *A Ikartu ezina*, 1978-1,90.